SHENIMET SPJEGUESE
L.Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel..

Shogeria Albania Tabak fabrika Re Cigareve me administrator Z. Darjo Jashari
me nipt J87824603F si burim informacioni kontabel mban ditaret e blerjeve per materjalet ¢
mallrat , shitjeve, arkes, bankes, pagave, veprimeve te ndryeshme te cilat jane te kuadruara
dhe te mbartura ne centralizator.Pasqyrat financiare te hartuara jane te bazuar ne dokumente
te rregullta ligjore dhe jan konform SKK dhe Ligjit Nr 9228 Date 29.04.2004Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare “ te ndryshuar.

2.Informacion mbi zerat e ndryshme te pasqyrave financiare (bllanc1t cash-
flow, ndryshimi i kapitalit, te ardhura e shpenzimet etj)

Jane bere celjet e llogarive sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit per vitin

2023, duke i bere ato ta krahasueshme me vitin paraardhes 2022.Mbart ja e te dhenave eshte

bere konfor m ketyre standarteve duke ruajtur me peergjegjesi gjurmet e krijimit te tyre per te

patur mundesi verifikimi derri ne fund per cdo rubrike dhe ze te pasqyrave financiare.

Stoku; Inventari eshte i kuadruar dhe i bararabarte me gjendjen fizike ne 31.12.2023
kontabilitet.

4.Huate dhe parapagimet

Gjate vitit 2023 shoqgeria ka mbyllur nje kontrate huaje nga shitja e nje objekti barre
hipotekore € bankes dhe nga mbyllja e kesaj kemi ardhura nga falja e detyrimit ne
vleren 5 187 500 leke.

Nga sherbimet modelimet,penalizimet kemi te ardhura ne vleren 20 498 171 leke e
cila eshte pasqyrar ne te ardhura (fature €2024).

Kemi parapagime nga shoqeria kontraktore ne vleren 6 030 427 parapagim per
sherbimim (fat 2024)

Kjo shogeri gjate vitit 2023 ka ardhura ne vleren 24 498 171 leke( faturate
palikujduar ne vite krijimit shoqerise te cilet kane hequr dore.

Ardhurat e shoqerise per vitin 2023 nga exporti ,shitja jane 45 005 826 leke

Shogeria ne fund te vitit rezulton me nje fitim bruto 4 891 977 leke .

I shtojme shpenzimet e pa zbritshme 4 990 526 leke

Totaliii fitimit Bruto ishoqerise 9 882 503 leke

Tatim fitimi 1482375 leke
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